
1.Komisioni i Mandateve, Rregulloreve, Çështjeve Juridike, Qeverisjes së mirë, 

Administratës, Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare. 

 

 

 

Shqyrton çështjet që lidhen me mandatet e anëtarëve të Këshillit Bashkiak, hartimin dhe 

përmirësimin e rregulloreve, ligjshmërinë e akteve, funksionimin e administratës vendore, proceset 

zgjedhore dhe bashkëpunimin me strukturat komunitare. Ai kontribuon në forcimin e qeverisjes së 

mirë dhe respektimin e legjislacionit në fuqi. 

2.Komisioni i Etikës, Standarteve dhe Apelimeve 

 

 

 

Mbikëqyr respektimin e etikës dhe standardeve të sjelljes së këshilltarëve dhe shqyrton ankesat apo 

apelimet që lidhen me veprimtarinë e Këshillit Bashkiak, duke garantuar transparencë, integritet dhe 

llogaridhënie. 

3.Komisioni i Finances dhe Buxhetit 

 

 

 

Shqyrton projektbuxhetin, paketën fiskale, raportet financiare dhe çdo çështje që lidhet me 

administrimin e financave publike të bashkisë. Ai monitoron përdorimin e fondeve publike dhe jep 

rekomandime për një menaxhim të qëndrueshëm financiar. 

4.Komisioni i Shërbimeve publike, Transportit, Levizshmërisë Mjedisore, Parqeve dhe 

Rekreacionit dhe Parkingjeve. 

 

 

 

Shqyrton politikat dhe projektet që lidhen me shërbimet publike vendore, transportin urban, 

lëvizshmërinë, mirëmbajtjen e parqeve dhe hapësirave rekreative, si dhe administrimin e 

parkingjeve, me synim përmirësimin e cilësisë së jetës së qytetarëve. 

 

Nr.  Emër /Mbiemër  Pozicioni  

1 Nertila Uruci Kryetar 

2 Nexhip Elezi Anëtar 

3 Aleksandër Idrizi Anëtar 

Nr.  Emër / Mbiemër  Pozicioni  

1 Aurjola Bezati Kryetar 

2 Aleksander Peqini Anëtar 

3 Eleni Qypi Anëtar 

Nr.  Emër  /Mbiemër  Pozicioni  

1 Sami Uruci Kryetar 

2 Naime Ibrahimi Anëtar 

3 Blerim Kuqja Anëtar 

Nr.  Emër  /Mbiemër  Pozicioni  

1 Nexhip Elezi Kryetar 

2 Gazeli Hysa Anëtar 

3 Aleksandër Idrizi Anëtar 



5.Komisioni i Ekonomisë Vendore, Turizmit dhe Zhvillimit Rural 

 

 

 

Trajton çështjet që lidhen me zhvillimin ekonomik lokal, nxitjen e investimeve, promovimin e 

turizmit dhe mbështetjen e zhvillimit rural, duke kontribuar në rritjen ekonomike dhe punësimin në 

territorin e bashkisë. 

6.Komisioni i Infrastrukturës dhe Strehimit 

 

 

 

Shqyrton projektet dhe politikat që lidhen me infrastrukturën publike, rrjetin rrugor, investimet 

publike, planifikimin urban dhe programet e strehimit, me qëllim përmirësimin e kushteve të jetesës 

së komunitetit. 

7.Komisioni i Sigurisë Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit 

 

 

 

Shqyrton çështjet që lidhen me sigurinë publike, menaxhimin e emergjencave civile, masat 

parandaluese dhe rehabilitimin pas fatkeqësive natyrore ose situatave të jashtëzakonshme. 

8.Komisioni i Mirëqënies Sociale, Rinisë, Barazisë Gjinore, Mosdiskriminit, Drejtave të 

Njeriut. 

 

 

 

Trajton politikat dhe programet që lidhen me mbrojtjen sociale, fuqizimin e të rinjve, promovimin e 

barazisë gjinore, parandalimin e diskriminimit dhe respektimin e të drejtave të njeriut në nivel 

vendor. 

 

 

Nr.  Emër  /Mbiemër  Pozicioni  

1 Blerim Kuqja Kryetar 

2 Naime Ibrahimi Anëtar 

3 Aurjola Bezati Anëtar 

Nr.  Emër  /Mbiemër  Pozicioni  

1 Bujar Blloku Kryetar 

2 Nexhip Elezi Anëtar 

3 Ismail Paja Anëtar 

Nr.  Emër  /Mbiemër  Pozicioni  

1 Ismail Paja Kryetar 

2 Bujar Blloku Anëtar 

3 Avni Shtylla Anëtar 

Nr.  Emër  /Mbiemër  Pozicioni  

1 Libeta Dragoti Kryetar 

2 Enkeleda Kulloli Anëtar 

3 Aleksandër Idrizi Anëtar 



9.Komisioni i Shëndetësisë , Veterinarisë, Mjedisit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit 

 

 

 

Shqyrton çështjet që lidhen me shëndetin publik, shërbimet veterinare, mbrojtjen e mjedisit dhe 

garantimin e të drejtave të konsumatorëve, duke promovuar standarde të larta të sigurisë dhe 

mirëqenies. 

10.Komisioni i Bujqësisë, Pyjeve, Menaxhimit të Ujrave, Mbrojtjes së Mjedisit dhe 

Biodiversitetit 

 

 

 

Shqyrton politikat për zhvillimin e bujqësisë, administrimin e pyjeve dhe burimeve ujore, mbrojtjen 

e mjedisit dhe ruajtjen e biodiversitetit, duke promovuar zhvillim të qëndrueshëm të territorit. 

11.Komisioni i Arsimit, Sporteve dhe Çlodhjes     

 

 

 

Trajton çështjet që lidhen me arsimin, sportin, aktivitetet rekreative dhe zhvillimin e politikave që 

nxisin edukimin, jetën aktive dhe përfshirjen e komunitetit. 

12.Komisioni i Kulturës, Trashëgimisë Kulturore, Dhënies së Titujve, Emërtimeve   

 

 

 

Shqyrton politikat dhe nismat për mbrojtjen dhe promovimin e kulturës dhe trashëgimisë kulturore, 

si dhe çështjet që lidhen me dhënien e titujve të nderit dhe emërtimin e rrugëve, institucioneve apo 

objekteve publike. 

 

 

 

Nr.  Emër  /Mbiemër  Pozicioni  

1 Erjon Gjoshi Kryetar 

2 Asqeri Kuqja Anëtar 

3 Erjon Qafa Anëtar 

Nr.  Emër  /Mbiemër  Pozicioni  

1 Avni Shtylla Kryetar 

2 Fadil Zdrava Anëtar 

3 Nexhip Elezi Anëtar 

Nr.  Emër  /Mbiemër  Pozicioni  

1 Blerim Kuqja Kryetar 

2 Kujtim Dervishi Anëtar 

3 Gezim Gjoshi Anëtar 

Nr.  Emër  /Mbiemër  Pozicioni  

1 Aurjola Bezati Kryetar 

2 Sami Uruci Anëtar 

3 Gazeli Hysa Anëtar 



13.Komisioni i Teknologjisë dhe Informacionit    

 

 

 

Shqyrton çështjet që lidhen me zhvillimin e teknologjisë së informacionit, digjitalizimin e 

shërbimeve publike, transparencën elektronike dhe përmirësimin e komunikimit me qytetarët. 

14.Komisioni për Mardhëniet me Jashtë dhe Integrimin Europian     

 

 

 

Promovon bashkëpunimin ndërkombëtar të bashkisë, zhvillon marrëdhënie me partnerë vendas dhe 

të huaj, si dhe mbështet proceset që lidhen me integrimin evropian, projektet ndërkufitare dhe 

përthithjen e fondeve të Bashkimit Evropian. 

 

 

Nr.  Emër  /Mbiemër  Pozicioni  

1 Ramiz Uruci  (E.Qypi) Kryetar 

2 Enkeleda Kullolli Anëtar 

3 Erjon Gjoshi Anëtar 

Nr.  Emër  /Mbiemër  Pozicioni  

1 Nertila Uruci Kryetar 

2 Erjon Qafa Anëtar 

3 Enkeleda Kullolli Anëtar 


